
 

 

 

ГУП «Брянский хлебокомбинат №1»
  ____________________________

<…….>

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

 

                  Решение  по итогам проведения внеплановой проверки № 13

соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок

 

«31» марта 2017 года                                                                                                г. Брянск

 

На основании ч.ч.3,15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), в
соответствии с Приказом Брянского УФАС России от №163 от 30.03.2017 года, на
основании обращения физического лица вх. № 2119 от 27.03.2017 года, Инспекция
Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по
контролю в сфере закупок в составе:

Руководителя инспекции:

<…….> - должностного лица Брянского УФАС России;

Членов инспекции:



<…….>,

осуществив внеплановую проверку соблюдения заказчиком ГУП «Брянский
хлебокомбинат №1» требований Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" при размещении плана - графика закупок
ГУП «Брянский хлебокомбинат №1» на 2017 год, пришла к следующему выводу:

 Заказчиком ГУП «Брянский хлебокомбинат №1» нарушены требования  ч.15 ст. 21
Закона о контрактной системе, в соответствии с которыми утвержденный
заказчиком план-график и внесенные в него изменения подлежат размещению в
единой информационной системе в течение трех рабочих дней с даты
утверждения или изменения плана-графика, за исключением сведений,
составляющих государственную тайну, поскольку заказчиком нарушен срок
размещения план-графика на 2017 год.

План финансово- хозяйственной деятельности  ГУП «Брянский хлебокомбинат №1»  
 утвержден 17.01.2017 года.  Исходя из представленных документов план- график
закупок ГУП «Брянский хлебокомбинат №1»    на 2017 год  утвержден 24.01.2017
года, следовательно срок размещения утвержденного план-графика закупок на
2017 год наступает не позднее 27.01.2017 года, однако, план-график закупок  ГУП
«Брянский хлебокомбинат №1»    на 2017 год  опубликован  в единой
информационной системе в сфере закупок 09.03.2017 года.

Вышеуказанные признаки нарушений Закона о контрактной системе
свидетельствуют об административном правонарушения, ответственность за
которое предусмотрена ч.4  статьи 7.29.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях

По итогам проведения внеплановой проверки, инспекция Брянского УФАС России,

Решила:

1. По итогам проведения внеплановой проверки признать в действиях заказчика
ГУП «Брянский хлебокомбинат №1» нарушение требований ч.15 ст. 21  Закона о
контрактной системе при размещении плана - графика закупок ГУП «Брянский
хлебокомбинат №1» на 2017 год.

2. В связи с тем, что план - графика закупок ГУП «Брянский хлебокомбинат №1» на
2017 год размещен в единой информационной системе в сфере закупок, то
предписание об устранении выявленных нарушений Закона о контрактной системе
не выдавать.

3. Передать соответствующему должностному лицу Брянского УФАС России
материалы внеплановой проверки для принятия решения о возбуждении
административного производства.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Руководитель инспекции                                                                          <…….>



 

Члены  инспекции                                                                                             <…….>

 

 


